PREFEITURA DE MONSENHOR PAULO - MG
   Rua José Américo, 525, Centro, CEP 37405-000

   CNPJ 22.541.874/0001-99
Fone (35) 3263-1320 / Fax (35) 3263 1322

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PAL Nº 030/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº  011/2020

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE MONSENHOR PAULO, através de seu Pregoeiro, torna público

RETIFICAÇÃO nos quantitativos dos itens e avaliação do custo”, ambos no Anexo I,

conforme segue:

“ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA E PREÇO MÉDIO

1- DO OBJETO: A presente licitação tem por objeto Aquisição de hortifrutigranjeiros sob o

sistema de registro de preços.

Item Qtde Descrição

01
60 unid

Abacaxi pêrola: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

02 54 Kg Abobrinha: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

03  92 kg
Alho: branco in natura de 1ª qualidade, sem réstia, bulho interiço firme e intacto, sem

lesões perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentos sujidades, parasitas e

larvas.

04 796 kg Batata inglesa: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

05 69 kg Batata salsa: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

06  452 kg
Banana prata: 1ª qualidade, in natura, apropriada para o consumo e que suporta transporte.

07 96 kg

Beterraba: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

08 36 kg

Brócolis Japonês cabeça única: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita

suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o

consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.

                                        PREFEITURA DE MONSENHOR PAULO - MG
   Rua José Américo, 525, Centro, CEP 37405-000

   CNPJ 22.541.874/0001-99
Fone (35) 3263-1320 / Fax (35) 3263 1322

09 248 kg
Cebola: branca, de primeira, com casca protetora, apresentando grau de maturação que

permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas

para o consumo. Com ausência de sujidade, parasitas e larvas.

10 148 kg Cenoura: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

11 134 kg Inhame tipo japonês: 1ª qualidade, fresco, compacto e firme e em condições adequadas

para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.

12  420 kg
Laranja pêra: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

13  103 kg Maçã nacional: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

14  148 kg Mamão formoso: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

15 98 kg Manga tommy: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

16 350 kg Melancia: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

17 798 dz
Ovos: brancos de galinha, graúdo em ótimo estado de conservação. Sem rachaduras ou

quebrados

18 114 kg
Pepino: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

19  108 kg Repolho: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

20 24 kg Quiabo: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

21 632 kg Tomate: 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a

manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidade, parasitas e larvas.

22 39 kg Vagem:  na cor verde,1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar

a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo,

com ausência de sujidade, parasitas e larvas.

                                        PREFEITURA DE MONSENHOR PAULO - MG
   Rua José Américo, 525, Centro, CEP 37405-000

   CNPJ 22.541.874/0001-99
Fone (35) 3263-1320 / Fax (35) 3263 1322

6. AVALIAÇÃO DO CUSTO

O valor previsto desta contratação é de R$ 27.123,92 (vinte e sete mil, cento e vinte e três reais e

noventa e dois centavos)

Fica alterada a sessão do pregão para o dia 23/04/2020, às 13 horas.

ATENÇÂO: Em razão da pandemia pelo novo Coronavírus COVID-19, pedimos a gentileza de

confirmar se a licitação irá ocorrer, e que caso os representantes da empresa apresentem sintomas

compatíveis com a doença, que se abstenham de comparecer e nomeiem outro representante.

É obrigatório o uso de máscaras por todos os representantes das empresas.

As demais condições do edital permanecem inalteradas.

Marcelino Felipini Silva

Pregoeiro